
 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine, broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12 i 19/13), članka 29. Statuta Općine Kloštar Ivanić (Glasnik Zagrebačke županije br.   

24/13) i članka 50. Odluke o raspolaganju nekretninama u vlasništvu Općine Kloštar Ivanić 

(Glasnik Zagrebačke županije broj 32/15) Općinsko vijeće Općine Kloštar Ivanić na 32. 

sjednici održanoj dana 03.11.2016. godine  donijelo je 

O D L U K U  

o osnivanju prava građenja na k.č.br. 4183/2 i 4297/2 obje u k.o. Kloštar Ivanić   

 

Članak 1. 

Općinsko vijeće Općine Kloštar Ivanić razmatralo je prijedlog Ugovora o osnivanju prava 

građenja na k.č.br. 4183/2 i 4297/2 obje u k.o. Kloštar Ivanić radi formiranja građevinske 

čestice za potrebe rekonstrukcije, nadogradnje i obnove željezničke pruge M103 Dugo Selo – 

Novska, OTVORENA PRUGA od km cca 2+803,86 do km cca 31+188,31 uključivo 

kolodvor Ivanić Grad (ukupno 5G.D.) 

  

Članak 2. 

Utvrđuje se da se Ugovor sklapa sa HŽ INFRASTRUKTUROM d.o.o., za upravljanje 

održavanje i izgradnju željezničke infrastrukture, a pravo građenja osniva se za korist 

Republike Hrvatske koju po Zakonu o željeznici (Narodne novine broj 94/13 i 148/13) 

predstavlja Upravitelj željezničke infrastrukture, HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o., kao 

investitor i nositelj prava građenja po lokacijskog dozvoli Klasa: UP/I-350-05/13-01/110, 

Urbroj:531-05-1-14-62 od 06.06.2014. godine izdanu od Ministarstva graditeljstva i 

prostornog uređenja.  

Članak 3. 

Pravo građenja na k.č.br. 4183/2 i 4297/2 obje u k.o. Kloštar Ivanić osniva se bez naknade, 

sukladno Zakonu o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih 

građevina (Narodne novine broj 80/2011). 

 

Članak 4. 

Prijedlog Ugovora sastavni je dio ove Odluke. 

 

Članak 5. 

Na potpisivanje istoga ovlašćuje se Općinski načelnik. 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Glasniku Zagrebačke 

županije. 

 

KLASA: 350-01/15-01/03 

URBROJ: 238/14-01-16-21 

Kloštar Ivanić, 03.11.2016. 

 

                                              REPUBLIKA HRVATSKA 

                                             ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

                                            OPĆINA KLOŠTAR IVANIĆ 

                                                   OPĆINSKO VIJEĆE  

  

                                                                                                 Predsjednik Općinskog vijeća: 

 

                                                                                                      Krešimir Bunjevac                                                                                                       


